



Asociacija vienija autizmo spektro bei elgesio sutrikimu turinčių asmenų šeimas ir specialistus, intervencijai į sutrikimą naudojančius taikomosios elgesio analizės metodą

ASOCIACIJOS „KITOKS VAIKAS“ PRISISTAYMAS

2020 03 05

Vilnius

Asociacija „Kitoks vaikas“ įsteigta 2006 m. ir aktyviai veikia trylika metų. Asociacijos veikla apima šias sritis: diskusijos ir susitikimai su tėvais, šeimų konsultavimas ir atstovavimas, dalyvavimas konferencijose ir kituose viešuose renginiuose pagalbos ASS turintiems asmenims temomis, „Autizmo supratimo dienos“ renginių organizavimas, mokymų organizavimas, informacijos rengimas ir platinimas interneto svetainėje, socialiniais tinklais, projektų rengimas ir įgyvendinimas, dalyvavimas valstybės institucijų darbo grupių veikloje. Aktualiai informacijai teikti veikia asociacijos tinklapis www.kitoksvaikas.lt ir paskyra facebook socialiniame tinkle. Šiomis informacijos priemonėmis ASS sutrikimą turinčių asmenų šeimos gauna aktualią ir objektyvią informaciją apie pirmuosius šio sutrikimo požymius, efektyviausius pagalbos būdus, specialistus, naudingą literatūrą. Organizacija turi narių šiose savivaldybėse: Marijampolės, Kauno, Šiaulių, Klaipėdos, Vilniaus.

Asociacija aktyviai dalyvauja susitikimuose darbo grupėse daugiau nei penkerius metus:

2015 m. LR Sveikatos apsaugos ministerija darbo grupė „Dėl darbo grupės teisės aktams, reglamentuojantiems pagalbą vaikams, sergantiems įvairiapusiais raidos sutrikimais, peržiūrėti ir įvertinti bei reikalingiems jų projektams parengti sudarymo“. Teikti pasiūlymais dėl efektyvios ankstyvosios intervencijos teikimo ir pagalbos šeimoms.

2016 m. dalyvavimas Seimo vaiko gerovės parlamentinės grupės posėdžiuose. Neįgalųjų teisių konvencijos nuostatų vykdymo Lietuvoje apžvalga.

2016 m. LR Švietimo ir mokslo ministerijos darbo grupė „Autizmo spektro sutrikimą turinčių vaikų įtraukties į švietimo sistemą ir ugdymo organizavimą veiksmų plano projekto“. Teikti siūlymai, dėl ankstyvosios intervencijos ir efektyvių ugdymo metodų.

2018 m. LR Sveikatos apsaugos ministerijos, LR Švietimo ir mokslo ministerijos, LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos darbo grupė „Dėl teikiamų paslaugų autizmo spektro sutrikimų, turintiems asmenims įvertinti ir kylančioms problemoms bei konkreitiems veiksams padėčiai gerinti“. Buvo teikti pasiūlymai dėl ankstyvosios diagnostikos, ankstyvosios intervencijos, pagalbos šeimoms remiantis gerąją užsienio patirtimi.

2019 m. buvo pasirašytas „Autizmo spektro sutrikimo 2019 – 2020 planas“.

Asociacija „Kitoks vaikas“

Perkūnkiemio g. 13-91, Vilnius info@kitoksvaikas.lt www.kitoksvaikas.lt tel.: +370608 07002 Įm.k. 300589021



Asociacija vienija autizmo spektro bei elgesio sutrikimu turinčių asmenų šeimas ir specialistus, intervencijai į sutrikimą naudojančius taikomosios elgesio analizės metodą

2018 m. Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centro darbo grupė „Dėl projektų priežiūros komiteto sudarymo ir projektų priežiūros“. Teikti siūlymai dėl inovatyvių vertimo metodų įsigyjimo.

2019 m. LR Sveikatos apsaugos ministerijos darbo grupė „Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos paslaugų teikimas“.

Mūsų asociacija teikia Inga Ūlevičiūtę Rukšėnienę kandidatę į Nacionalinę šeimos tarybą. Gyvenimo aprašymas pridedamas.

Valdybos pirmininkė

Daina Šiekštelytė Valkerienė

Inga Ulevičiūtė Rukšėnienė

Vilniaus r.

e-mail.:

Gyvenimo aprašymas

Išsilavinimas:

- 1990 – 2003 Atlikimo meno (dainavimo) muzikos magistras,
Lietuvos muzikos ir teatro akademija, Gedimino pr. 42, LT-01110 Vilnius
- 1988 – 1993 Rusų kalbos ir literatūros dėstytojas,
Vilniaus universitetas, Universiteto g. 3, LT-01513 Vilnius

Darbas:

- 2006 – iki dabar Muzikos mokytoja metodininkė,
Riešės gimnazija, Beržų g. 2a, Riešė, Vilniaus r.
Muzikos pamokų ir neformalaus ugdymo užsiėmimų vedimas, edukacinių renginių ir išvykų organizavimas, darbas su spec. poreikių vaikais, kita pedagoginė veikla.
2011-06-14 suteikta muzikos mokytojos metodininkės kvalifikacinė kategorija.
- 2012 – 2016 Vyr. auklėtoja,
Sanatorijos „Pušyno kelias“ Vaikų skyrius, Pušyno kelias 25, Vilnius.
Sanatorijos Vaikų skyriaus auklėtojų ir sanitarių vaikų priežiūrai darbo organizavimas, koordinavimas ir kontroliavimas;
Vaikų skyriaus pacientų ir vasaros sveikatingumo stovyklų dalyvių laisvalaikio užimtumo veiklos koordinavimas;
Renginių su kviestiniais svečiais organizavimas, moderavimas ir vedimas;
Studentų praktikos sanatorijoje priežiūra ir vertinimas.
- 2000 – 2006 Anglų kalbos mokytoja, muzikos mokytoja,
Riešės pagrindinė mokykla, Mokyklos g. 19, Didžioji Riešė, Vilniaus r.
Anglų kalbos, muzikos pamokų ir neformalaus ugdymo užsiėmimų vedimas, edukacinių renginių ir išvykų organizavimas, kita pedagoginė veikla.
2004-02 suteikta vyresniosios muzikos mokytojos kvalifikacinė kategorija

Visuomeninė veikla:

Nuo 2004 m.

Riešės bendruomenės narė,
steigimo laikotarpiu bendruomenės tarybos narė

Nuo 2016 m.

Asociacijos „Kitoks vaikas“ narė.
Asociacijos valdybos narė nuo 2018 m. Veikla: Tėvų, šeimų ir specialistų informavimas, konsultavimas, atvejo vadyba apie autizmo spektro sutrikimą, pagalbos vaikui plano sudarymą, intervencijos (ugdymo) metodus. Asociacijos atstovavimas, Sveikatos apsaugos ministerijoje, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Švietimo ir mokslo ministerijos darbo grupėse, Lietuvos Respublikos Seime, Lietuvos Respublikos Vyriausybėje. Mokymų, konferencijų organizavimas. Bendradarbiavimas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija ir savivaldybių atstovais viešinant šeimų poreikių nustatymo ir tikslinių socialinių paslaugų teikimo svarbą šeimoms.